
Centrum sportovních aktivit zdravotně
postižených studentů UK otevřelo Vltavu

Compiled Apr 1, 2019 9:35:43 PM by Document Globe ®   1

Centrum sportovních aktivit zdravotně postižených studentů
UK otevřelo Vltavu
Příznivé počasí umožnilo už v polovině dubna oprášit kanoe a oplachtěný katamarán a vyrazit na vodu. Tradiční jarní
akci odemykání Vltavy se v podolské loděnici Regata účastnilo 35 zdravotně postižených, doprovodů a trasérů nejen
z Univerzity Karlovy.
Největší skupinu tvořilo šest klientů-vozíčkářů a šest členů doprovodu z Centra Paraple. Klienti Paraplete byli zrovna v
Praze na čtrnáctidenním tréninkovém pobytu a jako dárek od Centra dostali pozvání na plavbu pod legendární Vyšehrad.
„Krásné počasí nám umožnilo navštívit také cyklostezku podél Vltavy. K dispozici jsme měli čtyři handbiky a dvě dvoukola
pro zrakově postižené. Nejzajímavější bylo testování nového turistického elektro handbiku české výroby, který umožňuje
těžce hendikepovaným prožívat radost z jízdy i v náročnějším terénu,“ popisuje PaedDr. Jan Hruša, CSc., vedoucí 
Centra sportovních aktivit zdravotně postižených studentů UK .
Další akcí v loděnici, na níž jsou srdečně zváni všichni zdravotně postižení studenti UK, je   Rektorský sportovní den
, který se uskuteční 14. května.

http://www.cuni.cz/uk-1657.html
http://rektorskyden.cuni.cz/RD-34.html

